



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月13日

上場会社名 株式会社BlueMeme 上場取引所 東
 コード番号 4069 URL <https://www.bluememe.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮脇 訓晴
 問合せ先責任者(役職名) コーポレート本部長 (氏名) 山口 英利 (TEL) 03-6712-8196
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	901	74.5	106	—	102	—	69	—
2025年3月期第1四半期	516	△15.8	△41	—	△47	—	△49	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年3月期第1四半期	円 銭 20.65	円 銭 20.34
2025年3月期第1四半期	△14.50	—

(注) 前第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため、記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	4,212	2,652	61.0
2025年3月期	3,899	2,537	64.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 2,569百万円 2025年3月期 2,518百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,300	40.5	150	379.9	150	627.0	100	—	29.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 株式会社アルターデザインコンサルティング、除外 - 社 (社名) -
詳細は、添付資料 7 ページ 注記事項 (当四半期における重要な子会社の異動) をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	3,603,946株	2025年3月期	3,603,946株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	236,242株	2025年3月期	220,942株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	3,377,464株	2025年3月期1Q	3,425,602株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には業績予想や将来の見通しに関する記載が含まれております。これらの記載は本資料の日付時点の情報に基づき作成しており、将来の結果や業績を保証するものではありません。これら将来の見通しに関する記載には様々なリスクや不確定要素が含まれております。このため、実際の業績等は、将来の見通しに関する記載によって明示的あるいは暗黙的に示された将来の結果や業績の予測とは大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(当四半期における重要な子会社の異動)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～6月30日)における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、物価上昇、米国の政策動向、中東情勢、金融資本市場の変動等により、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループの属する情報サービス産業においては、そのような状況の中においても、労働力の減少に対応する経営効率化や生産性向上はもとより、テクノロジーの活用により新たな価値や収益を生み出すデジタルビジネスの推進を狙いとするデジタル・トランスフォーメーション(以下「DX」という。)への需要は依然として強く、中でも将来の技術者減少や技術革新に対応するための情報システムの近代化、モダナイゼーションへの取組が活発であることから、IT投資の需要が引き続き堅調に推移することが期待されます。

このような状況の中、当社グループは「新たな価値を創造し、常識を変え、文化を進化させる」という企業理念のもと、ローコードによる自動化技術及び当社グループ独自のアジャイル開発方法論を活用した、情報システム開発の内製化を推進するサービスを提供することにより、日本企業の国際的競争力を向上させることをミッションとするDX事業を展開しております。

当社グループの事業は、ローコード技術とアジャイル手法を最大限に活かせる当社グループ独自の開発方法論である「AGILE-DX」を活用したコンサルティング・受託開発サービス及び技術者向けトレーニングの各サービスを提供する「プロフェッショナルサービス」と、ローコードプラットフォーム等ソフトウェア製品を販売する「ソフトウェアライセンス販売」から構成されております。「プロフェッショナルサービス」においては、「OutSystems®」を中心としたローコードプラットフォームを活用したコンサルティング及び受託開発の提供が引き続き順調に拡大する中、将来の需要拡大に備えた当社グループ従業員技術者の採用・育成及びサービスパートナーの確保に加え、サービス提供の効率化を促進するための研究開発にも注力いたしました。「ソフトウェアライセンス販売」においては、「プロフェッショナルサービス」の提供に伴う「OutSystems®」を中心とする当社グループ取扱製品の顧客への定着及び拡販に努めております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は901,520千円(前年同四半期比74.5%増)、営業利益は106,551千円(前年同四半期は41,629千円の営業損失)、経常利益は102,902千円(前年同四半期は47,328千円の経常損失)、親会社株主に帰属する四半期純利益は69,738千円(前年同四半期は49,662千円の親会社株主に帰属する四半期純損失)となりました。

また、セグメントの業績につきましては、当社グループはDX事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は3,724,282千円となり、前連結会計年度末に比べ258,120千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金並びに売掛金及び契約資産が増加したことによるものであります。固定資産は488,206千円となり、前連結会計年度末に比べ54,666千円増加いたしました。これは主に投資有価証券が増加したことによるものであります。

この結果、総資産は4,212,488千円となり、前連結会計年度末に比べ312,786千円増加いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は1,463,874千円となり、前連結会計年度末に比べ200,998千円増加いたしました。これは主に買掛金及び未払消費税等が増加したことによるものであります。固定負債は96,034千円となり、前連結会計年度末に比べ3,182千円減少いたしました。これは主に長期借入金が増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は1,559,909千円となり、前連結会計年度末に比べ197,816千円増加いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は2,652,579千円となり、前連結会計年度末に比べ114,970千円増加いたしました。これは主に自己株式の取得による減少があった一方、非支配株主持分の増加並びに親会社

株主に帰属する四半期純利益69,738千円を計上したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は61.0%（前連結会計年度末は64.6%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績につきましては、2025年5月13日に公表した業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,712,242	1,818,866
売掛金及び契約資産	1,538,731	1,718,782
仕掛品	35	237
その他	217,591	188,835
貸倒引当金	△2,439	△2,439
流動資産合計	3,466,162	3,724,282
固定資産		
有形固定資産	140,954	135,681
無形固定資産	31,381	29,251
投資その他の資産	261,203	323,272
固定資産合計	433,540	488,206
資産合計	3,899,702	4,212,488
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,080,018	1,181,066
短期借入金	22,626	11,511
未払法人税等	11,937	42,681
契約負債	54,497	60,253
賞与引当金	5,600	3,285
受注損失引当金	4,685	5,383
その他	83,511	159,693
流動負債合計	1,262,876	1,463,874
固定負債		
長期借入金	42,145	39,643
資産除去債務	52,823	52,885
その他	4,247	3,505
固定負債合計	99,216	96,034
負債合計	1,362,092	1,559,909
純資産の部		
株主資本		
資本金	973,832	973,832
資本剰余金	964,832	964,832
利益剰余金	899,856	969,595
自己株式	△316,100	△334,178
株主資本合計	2,522,421	2,574,082
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△3,818	△5,009
その他の包括利益累計額合計	△3,818	△5,009
非支配株主持分	19,006	83,507
純資産合計	2,537,609	2,652,579
負債純資産合計	3,899,702	4,212,488

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	516,774	901,520
売上原価	266,627	463,039
売上総利益	250,147	438,481
販売費及び一般管理費	291,777	331,929
営業利益又は営業損失(△)	△41,629	106,551
営業外収益		
為替差益	398	—
助成金収入	—	340
還付金収入	—	154
公演料収入	3,583	—
その他	116	60
営業外収益合計	4,098	555
営業外費用		
支払利息	56	261
為替差損	—	3,767
支払手数料	—	174
イベント関連支出	9,681	—
その他	60	—
営業外費用合計	9,797	4,203
経常利益又は経常損失(△)	△47,328	102,902
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△47,328	102,902
法人税、住民税及び事業税	1,385	36,120
法人税等調整額	948	△2,186
法人税等合計	2,333	33,934
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△49,662	68,968
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	△770
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△49,662	69,738

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△49,662	68,968
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,895	△7,486
その他の包括利益合計	1,895	△7,486
四半期包括利益	△47,766	61,482
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△47,766	62,252
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△770

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期における重要な子会社の異動)

2025年6月2日付で株式会社アルターデザインコンサルティングを新規に設立したため、当第1四半期連間会計期間より、同社を連結の範囲に含めております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社グループの事業セグメントは、DX事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループの事業セグメントは、DX事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	5,360千円	5,698千円